
Občanské sdružení Spolek Podprůhon 

V. Burgra 136, 272 01 Kladno 

 

 

 

Zápis z valné hromady 

14. 7. 2011 
 

Přítomno: 17 členů a 4 příznivci (viz prezenční listina) 

Zapsala: Katka Jůzová,  Schválili: Vladimír Líba, Petr Lukáš, Ondřej Rys, Boris Jedlicka 

 

 

1) INFORMACE O ČINNOSTI SPOLKU  

Petr Lukáš vysvětlil okolnosti svého odstoupení z funkce předsedy spolku 9.6.2011 

z osobních důvodů a kvůli neshodám ve vedení spolku. Následně 1.7. rezignovala na svou 

funkci a členství ve spolku i místopředsedkyně Nany Brožková. Tím se výbor spolku dostal 

do patové situace, a proto byla svolána narychlo tato valná hromada. 

Dále Petr Lukáš informoval o účasti spolku na schváleném projektu na rekonstrukci 

vozovek a opěrných zdí v Podprůhonu a paralelních projektů na rekonstrukci 

inženýrských sítí. Ač je na první projekt vydáno stavební povolení, začátek rekonstrukce 

je, podle našich informací, nejistý. 

Nakonec Petr Lukáš připomněl účast spolku na letošních Kladenských dvorcích, zvláštní 

poděkování vyslovil Mílovi Špáňovi za organizaci alternativní hudební scény. 

  

 

2) PŘEHLED HOSPODAŘENÍ  

Přednesl Petr Lukáš. 

 

 

3) ZMĚNY STANOV  

Vladimír Líba prezentoval navržené změny ve stanovách (posílení pozice členů vůči 

výboru, povinná valná hromada jednou ročně, pětičlenný výbor, institut revizora 

sdružení) a podrobně seznámil s přesným zněním. 



 Hlasování pro změnu stanov:   

PRO    16 

PROTI   0 

ZDRŽELI SE  1 (František Műller) 

Nové stanovy byly přijaty. 

Výbor zašle nové stanovy na ministerstvo k zaregistrování změn. 

 

 

4) VOLBA VÝBORU SPOLKU 

Hlasování, zda se na této valné hromadě bude volit výbor spolku:  

PRO    12 

PROTI   0 

ZDRŽELI SE  1 (František Műller) 

 

Kandidáti na členy výboru 

Ke kandidatuře do výboru spolku se přihlásili tito členové a krátce se představili: Mgr. 

Vladimír Líba, Kateřina Jůzová, Ing. Petr Lukáš, Ing. Arch. Ondřej Rys, Boris Jedlicka. 

 

Odhlasován způsob volby – veřejný, pro každého kandidáta zvlášť, odsouhlasení 

nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Volba výboru 

1. Mgr. Vladimír Líba  PRO: 14 

2. Kateřina Jůzová   PRO: 13 

3. Ing. Petr Lukáš   PRO: 15 

4. Ing. Arch. Ondřej Rys  PRO: 15 

5. Boris Jedlicka   PRO: 14 

 

 

5) ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY A LEGITIMACE 

Vladimír Líba prezentoval důvod pro zavedení členských příspěvků. Ty mají krýt režijní  

náklady a mají být i nástrojem na odfiltrování členů, kteří již nemají o činnost spolku 

zájem. Příspěvky lze možno zaplatit i zpětně za jeden rok. Je možné platit hotově nebo na 

účet spolku, variabilním symbolem platby bude číslo legitimace. Legitimace budou 

distribuovány všem členům. 



Výše členských příspěvků 

 Člen spolku: 100,- Kč ročně 

 Člen spolku – důchodce, student: 50,- Kč ročně 

PRO    15 

PROTI   0 

ZDRŽELI SE  1 (František Műller) 

 

  

6) VOLBA REVIZORA SPOLKU 

Kandidátka: Ing. Daniela Voráčková    

PRO    11 

PROTI   0 

ZDRŽELI SE  5 (mimo jiných František Műller) 

 

 

Následovala pětiminutová přestávka, během níž nově zvolený výbor zvolil předsedu a 

pokladníka. 

předseda Spolku: Mgr. Vladimír Líba 

pokladník: Kateřina Jůzová 

 

 

7) CÍLE A ZÁMĚRY SPOLKU – volná diskuze 

Stěžejním bodem činnosti spolku by mělo zůstat aktivní prosazování zlepšení života 

v Podprůhonu. Trváme na započetí rekonstrukce povrchu vozovek a opěrných zdí podle 

stávajícího schváleného projektu a koordinace rekonstrukcí inženýrských sítí. Budeme 

iniciovat setkání členů spolku a občanů Podprůhonu se zástupci města na podzim tohoto 

roku. 

V návaznosti byla diskutována nejnovější zpráva z Rady města, která uložila architektovi 

města jednat o vyhlášení Podprůhonu památkovou zónou. Bohužel Ing.Arch.František 

Műller se této diskuze již nezúčastnil a nemohl tedy vysvětlit, co dobrého by toto čtvrti 

přineslo. Svůj odborný názor prezentoval Ing. Arch. Ondřej Rys.  

Rovněž se diskutoval projekt devítipodlažního bloku na nám. Svobody a problémy 

sousedského soužití v Havířské ulici. 

Nakonec Vladimír Líba vyzval všechny členy ke spolupráci s novým výborem a jeho 

podpoře v odborných otázkách.  



 

Členové spolku dle presenční listiny 

1. Blitstein 

2. Boris Jedlicka 

3. Eva Jedlicka 

4. Jungmann 

5. Jůzová 

6. Líba 

7. Líbová 

8. Lukáš 

9. Műller 

10. Rys 

11. Satýnková 

12. Skopalová 

13. Špáňa 

14. Šupík 

15. Šupíková 

16. Záhrubská 

17. Záhrubský 

 

Přítomni – nečlenové 

18. Mikšovská 

19. Cejmanová  

20. Cejman  

21. Brožková  

 

 


